
 

 САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Двадцатое очередное заседание третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 22.08.2024 года                                                                               № 93/20-03

     
О внесении изменений в решение Совета 

депутатов Новопушкинского муниципального 

образования от 17 февраля 2016 года № 

239/36-01 «О реализации законодательства о 

противодействии коррупции в отношении 

лиц, замещающих муниципальные должности 

в органах местного самоуправления 

Новопушкинского муниципального 

образования» 

 

На основании Федерального закона от 2 марта 2007 года N 25-ФЗ "О муниципальной 

службе в Российской Федерации", Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции",  Указа Президента РФ от 18 мая 2009 г. N 557 "Об 

утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на 

которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие 

обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", 

постановления Губернатора Саратовской области от 26.08.2009 года №91 «Об утверждении 

Перечней должностей», в соответствии с Уставом Новопушкинского муниципального 

образования, Совет депутатов Новопушкинского муниципального образования 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов Новопушкинского муниципального 

образования от 17.02.2016 года №239/36-01 «О реализации законодательства о 

противодействии коррупции в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в 

органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования», 

изложив приложение к Положению о порядке представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера и соблюдении запретов и 

ограничений лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного 

самоуправления Новопушкинского муниципального образования в новой редакции: 

 

 

 

 

garantf1://12052272.15/
garantf1://12064203.8/
garantf1://95552.3/


 

Приложение к Положению о порядке 

представления сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах 

имущественного характера и соблюдении 

запретов и ограничений лицами, 

замещающими муниципальные должности в 

органах местного самоуправления 

Новопушкинского муниципального 

образования 

 

Перечень  

выборных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования, 

при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные 

служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей 

 

Раздел 1 

 

Выборные должностные лица органов местного самоуправления Новопушкинского 

муниципального образования: 

 Глава Новопушкинского муниципального образования, осуществляющий 

полномочия на постоянной основе. 

 

Раздел 2 

 

Должности муниципальной службы в администрации Новопушкинского 

муниципального образования: 

1. Главные должности: 

Заместитель главы администрации. 

2. Старшие должности:  

начальник финансового отдела; 

начальник юридического отдела; 

начальник общего отдела; 

начальник отдела по благоустройству и дорожной деятельности; 

начальник отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным отношениям и 

взаимодействию с сельскохозяйственными товаропроизводителями. 

3. Младшие должности: 

главный специалист финансового отдела – 4 ед.; 

главный специалист юридического отдела – 2 ед; 

главный специалист по работе с населением – 7 ед.; 

главный специалист отдела по обеспечению пожарной безопасности, земельным 

отношениям и взаимодействию с сельскохозяйственными товаропроизводителями – 1 ед.» 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года. 

   

Глава Новопушкинского 

муниципального образования                                                                                       А.А. Доди 


